2023年6月20日

各   位

会 社 名 株式会社タムロン

代表者名 代表取締役社長 鯵坂 司郎

（コード番号7740 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営戦略本部長 野中秀行

（TEL．048‐684‐9111（代） ）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年12月期の配当予想について、下記のとおり修正すること

を決議しましたのでお知らせいたします。

記

1．修正の理由

当社は、長期的視野での経営体質強化及び新事業展開等を図るための研究開発や設備投資等を勘案する

とともに、業績に応じた利益配分に努め、株主の皆様に安定した利益配分を継続しております。

2023年4月28日に2023年12月期第2四半期累計期間の業績予想を上方修正したこと等に鑑み、配当予

想につきましても中間配当金を 5円増配し、1株当たり 35円とすることといたしました。これにより、当

期の1株当たり年間配当金は125円となり、過去最高の年間配当額となります。

2．修正の内容

 1株当たり配当金

基準日 第2四半期末 期末 年間

 円  銭 円  銭 円  銭

前回予想 30.00 90.00 120.00

今回修正予想 35.00 90.00 125.00

当期実績 － － －

前期実績（2022年12月期） 30.00 90.00 120.00

※前期期末実績には記念配当5円を含みます。

以上